
 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  

U.D.: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”  

 

 

 

 

DELIBERA  n.63/2021 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE ALLOGGI DISPONIBILI UBICATI NEL FABBRI-

CATO DI PROPRIETA’ SITO IN POTENZA ALLA PIAZZA BONAVENTURA N. 20. 

REVOCA. 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2021,  il giorno 30 del mese di Settembre, nella sede dell'ATER 

 

 

 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

 

Arch. Vincenzo De Paolis, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 8 del 20.10.2019, 

assistito dal Direttore dell'Azienda ing. Pierluigi Arcieri; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



   - 2 - 

VISTA la propria delibera n. 54 del 17.08.2021, avente ad oggetto “ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE 

ALLOGGI DISPONIBILI UBICATI NEL FABBRICATO DI PROPRIETA’ SITO IN POTENZA ALLA 

PIAZZA BONAVENTURA N. 20”; 

DATO ATTO che, con il precitato provvedimento si è disposto di: 

1. di assegnare gli alloggi e relative pertinenze, ubicati nel fabbricato di proprietà dell’ATER di Potenza alla 

Piazza Bonaventura n. 20, come di seguito indicato: 

 

ALLOGGIO 

LIVELLO SUPERFICIE 

 

ASSEGNATARIO 

 

LUOGO DI 

NASCITA 

 

DATA DI 

NASCITA 

13 70,46 FIORENTINO Roberta Potenza 07.06.1987 

14 58,99 ROMANIELLO Raffaele Potenza 19.04.1967 

8 65,55 DEL PRETE Gerardo Melfi (PZ) 08.03.1957 

4 88,52 CILLO Paolo Potenza 20.12.1973 

2. di dare mandato alla competente Unità di Direzione di porre in essere gli adempimenti conseguenti, 

finalizzati alla sottoscrizione del contratto di locazione; 

ATTESO 

- che tutti i richiedenti individuati quali assegnatari, come indicati nell’elenco che precede, sono formal-

mente stati invitati alla sottoscrizione del contratto di locazione ed alla conseguente consegna 

dell’alloggio, in virtù delle comunicazioni del 24 agosto 2021, assunte al protocollo generale rispettiva-

mente ai numeri: 1077/2021; 10078/2021; 10076/2021 e 10074/2021; 

- che la data di sottoscrizione dei contratti era stata fissata per i giorni 27/28 settembre 2021; 

- che, nelle comunicazioni inviate, era stato espressamente evidenziato che “la mancata presentazione per 

il giorno sopra indicato, senza giustificato motivo, darà luogo alla revoca del provvedimento di assegna-

zione”; 

- che le suddette comunicazioni sono state ricevute dai destinatari, ovvero sono da intendersi ricevute per 

intervenuta compiuta giacenza, come da documentazione in atti; 

- che, nella data fissata per la sottoscrizione dei contratti, i sigg.ri Fiorentino Roberta, Romaniello Raffae-

le, Del Prete Gerardo e Cillo Paolo non si sono presentati per gli adempimenti richiesti, senza addurre al-

cuna giustificazione; 

- che, comunque contattati telefonicamente, hanno confermato di non essere interessati alla locazione de-

gli alloggi precedentemente scelti; 

RITENUTO che tale circostanza comporti la necessità di procedere alla revoca dell’assegnazione preceden-

temente disposta in loro favore; 

VISTA la Legge Regionale n.12 del 02.02.96; 

VISTA la Legge Regionale n.29 del 24.06.96; 

VISTA la propria delibera n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto organizzativo 

dell’Azienda; 

VISTA la propria delibera n. 18/2017 con la quale con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri favorevoli espressi: 

 dal Dirigente dell’Unità di Direzione “Gestione Patrimonio e Risorse” in ordine alla regolarità tecnico-

amministrativa e contabile della proposta di cui alla presente deliberazione;  

 dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione;  

D E L I B E R A 

1. di revocare l’assegnazione degli alloggi, ubicati nel fabbricato di proprietà dell’ATER di Potenza alla 

Piazza Bonaventura n. 20, originariamente disposta in favore degli aventi titolo, come di seguito indicato: 



   - 3 - 

 

 

ALLOGGIO 

LIVELLO SUPERFICIE 

 

ASSEGNATARIO 

13 70,46 FIORENTINO Roberta 

14 58,99 ROMANIELLO Raffaele 

8 65,55 DEL PRETE Gerardo 

4 88,52 CILLO Paolo 

2. di dare mandato alla competente Unità di Direzione di porre in essere gli adempimenti conseguenti, fina-

lizzati alla individuazione di altri assegnatari, mediante lo scorrimento della vigente graduatoria approvata 

con delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 61 del 30.08.2013. 

La presente deliberazione, costituita da n. 4 facciate, sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rima-

nervi consultabile per 15 giorni e si provvederà alla sua catalogazione e conservazione. 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                     L’AMMINISTRATORE UNICO 

      F.to Pierluigi Arcieri                         F.to  Vincenzo De Paolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 4 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  

U.D.: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”  

               

DELIBERA  n. 63/2021 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE ALLOGGI DISPONIBILI UBICATI NEL FABBRI-

CATO DI PROPRIETA’ SITO IN POTENZA ALLA PIAZZA BONAVENTURA N. 20. 

REVOCA. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI)                           F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 72 del Reg. Org.)  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

   

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

____________________________________________________________________________________ 

 

               UNITA’ DI DIREZIONE 

                  “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

  

                                                                   IL DIRIGENTE 

                                                     (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 data 30/09/2021                           F.to Vincenzo PIGNATELLI    
 

 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data 30/09/2021                                     F.to Vincenzo PIGNATELLI     

 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

data 30/09/2021                                         F.to Pierluigi ARCIERI    

 

 

 

 


